
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 апреля 2017 года  № 454  
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации:  

Верховного Совета Республики Хакасия "К Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу внесения изменений  

в перечень лекарственных средств, назначенных лечащим врачом 

налогоплательщику и приобретенных им за счет собственных средств, размер 

стоимости которых учитывается при определении суммы налогового вычета" 

(постановление от 29.03.2017 № 1329-36);  

депутатов Магаданской областной Думы к Председателю и депутатам 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  

по вопросу финансирования лечения заболеваний, включенных в перечень 

жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих редких (орфанных) 

заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности жизни 

гражданина или его инвалидности (постановление от 24.03.2017 № 618);  

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

о предоставлении денежных средств из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

на текущий финансовый год (постановление от 10.03.2017 № 114/3);  

Законодательного Собрания Ульяновской области к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву (постановление  

от 22.02.2017 № 79/68-5);  



2 

 

Сахалинской областной Думы к Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву и Министру здравоохранения 

Российской Федерации В.И. Скворцовой в связи с сокращением субвенций  

на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского 

страхования на территориях субъектов Российской Федерации (постановление 

от 06.04.2017 № 11/9/96-6);  

Ярославской областной Думы в Министерство образования и науки 

Российской Федерации и Министерство юстиции Российской Федерации  

по вопросу принятия приказа об организации получения начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в форме самообразования 

несовершеннолетними лицами, подозреваемыми и обвиняемыми, 

содержащимися под стражей, а также оказания им помощи в получении 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(постановление от 04.04.2017 № 54).  

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Министру здравоохранения Российской Федерации 

В.И. Скворцовой, Министру образования и науки Российской Федерации 

О.Ю. Васильевой, Министру юстиции Российской Федерации А.В. Коновалову 

и в законодательные (представительные) органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации.  

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


